                                                                                                                                     Утверждаю
                                                                                                                      Директор школы
                                                                                                                        С.В.Шелковникова
План
проведения Недели истории и географии  в Государственном учреждении образования
«Козенская средняя школа Мозырского района»  с 14.01.2019 по 19.01.2019
	День недели
	Мероприятие
	Класс
	Место и время проведения
	Ответственный

	Понедельник
14.01
	Выставка газет «Жыву ў Беларусi i тым ганаруся»

Работа информационной группы
« Освобождение Мозыря»

Выставка дополнительной литературы по истории «История. События. Люди»
Интеллектуальная игра «Колесо истории»
Акция «От памятника к памятнику»
	5-11

1-11


1-11

5
6-7
	В течение недели 
В течение недели

В течение недели
13.00
	Учителя истории
Мешкова Н.П.


Миткевич Л.А.

Кананчук К.Г.
Фалинская Т.Н.

	Вторник 15.01
	Экскурсия  музейную комнату

Викторина «История в литературе»
	8 

8-11
	13.45

В течение дня 

	Мешкова Н.П.

Учителя истории


	Среда 16.01
	Конкурс кроссвордов, головоломок по краеведению «Гимнастика ума»

	5-7
	В течение дня

	Учителя истории


	Четверг 17.01
	Квест «Загадки истории»
	5-7
	В течение дня 

	Учителя истории


	Пятница 18.01
	 Просмотр видеофильмов «Освобождение Мозыря», «Хатынь»
Заочное путешествие по памятным местам Беларуси
	9-11

10
	11.00

14.00
	Учителя истории
Фалинская Т.Н., 

	Суббота
19.01
	Литературно-музыкальная композиция
 «А память вечна…» 
Экскурсия  музейную комнату
Закрытие Недели истории и географии, награждение победителей 
Экскурсия на Курган Славы
Экскурсия в краеведческий музей
	8-11

2
5-11

5 «А»
5 «Б»
	12.00 актовый зал

12.00 актовый зал
г.Мозырь
г.Мозырь


	Учителя истории
Мешкова Н.П.
Учителя истории
Черняк О.Ю.
Прохоренко Е.Н.



Заместитель директора по учебной работе                                  Т.Г.Чайкина
